## De litera

temp<sup>o</sup>. vñ hic et hec anterior. et h̄is. suplatiū nō h̄i.  
**A**ntea aduer. t̄pis. ab ante dicitur.  
**A**ntecenū. Ante p̄ponit cum cena. et d̄i h̄antecenū  
 n̄. et hec antecenia n̄. i. merenda sc̄i ciby qui an̄ cenaz  
 sumitur. Merenda aut̄ quasi vulgare est. sic tam̄ dicta  
 quasi post meridiem edenda.  
**A**ntegradior. deris. gressus sum. i. an̄ ire. ex an̄ et gradior.  
 et retinet a in p̄senti sui simplicis sicut et p̄gradior. d̄i  
 etiā p̄gradior. i. ante gradior.  
**A**ntela ab ante et telon qd̄ est longū et p̄ponit hec an-  
 tela le. cingulū illud qd̄ an̄ pectus equi tendit. Hic po-  
 stela. d̄i illud qd̄ posteri tendit sub canda eq. vel dicit  
 antela q̄si an̄ sella et postela q̄si p̄sellā. Et h̄is h̄ p̄d̄i  
 ci sic qlbet ornamenti eq̄ an̄ vel retro vel mātica q̄ an̄  
 portat vel retro. B̄ecism<sup>o</sup> sic dīc. Est antela qd̄ ē i. pe-  
 ctore q̄drupedatis. Dicat postela qd̄ ē a posteriori.  
**A**ntelucan<sup>o</sup>. p̄ponit ab an̄ et lux. i. surgēs ante diē vel  
 luce. vel p̄ponit ab an̄ et lucan<sup>o</sup> qd̄ est splēdoz matutin<sup>o</sup>  
 Inde h̄ antelucan<sup>o</sup> ni. p̄nl. p̄du. i. eruptio laurore an̄ lu-  
 cem canens. i. q̄si albēs. Et adiectine antelucan<sup>o</sup> na num  
 i. ante lucē surgēs. P̄ap. x. Et tanq̄ gutta roris ante  
 lucani q̄ descendit in terrā.  
**A**nteluco cas. teriuat ab antelucanus. vel p̄t p̄poni  
 ab an̄ et lux lucis. et est antelucare in nocte vel an̄ lucem  
 surgere vel vigilare.  
**A**ntēna ne. corda capitalis in nauī q̄ sursuz dirigit ve-  
 lum. Et dī antēna q̄ an̄ se h̄z aq̄s. Vel dī antēna pti-  
 ca ex q̄ velū depēdet. q̄si an̄ amnē posita. Preterfuit ei  
 eā amnis. vñ Quidi<sup>o</sup> tristū. Nō tulit antēnas aura se-  
 cunda meas. et vñ p̄poni ab an̄ et amnis. P̄ap. x. dīc.  
**A**ntēna lignū ex transuerso malī positū p̄ qd̄ dependet  
 velum. dicta q̄si ante amnē.  
**A**ntemurale lis. ge. neu. i. defensio an̄ murū vel p̄poni  
 tur ex an̄ et murale. Item et h̄ p̄ murale q̄si p̄ muro fa-  
 ctū. siē fallū et fosse. vñ esa. xxvij. Ponet in ea mur<sup>o</sup> et  
 antemurale. Tren. ij. Lexitq̄ antemurale et mur<sup>o</sup> p̄iter  
 dissipat<sup>o</sup> est. et p̄ducit ra. vide etiā in pmurale.  
**A**ntepenultim<sup>o</sup> ma. mū. qui est in sc̄o loco an̄ penul-  
 timā. et p̄ponit ab an̄ et penultim<sup>o</sup>.  
**A**ntepedis dis. mas. ge. ab an̄ et pes. Et sīt antepedes ob-  
 sequia amicoz. vel ipsi amici obsequētes.  
**A**ntermin<sup>o</sup> na. num. i. vicin<sup>o</sup> vel iuxta terminos positi<sup>o</sup>  
 ab an̄ et terminus dī.  
**A**nteritas tis. fe. ge. i. antiquitas. ab an̄ dī.  
**A**nterū ab an̄ dī h̄ anterū r̄j. i. plūm an̄ vrbē factū  
 quod aliter anteurbanū dicit.  
**A**ntes ab an̄ dī. bi antes horū antium. lapides et mace-  
 rie q̄ claudūt vineas eo q̄ an̄ stant. vñ et antes dicuntur  
 qñq̄ extremiti ordines vineaz. q̄ an̄ stant. et videt eē cō-  
 positum ab ante et sto.  
**A**ntesignan<sup>o</sup> na. nuz. i. primipul<sup>o</sup>. vexillifer. ab an̄ et si-  
 gnū vel signa addita nūs. et p̄du. p̄nl.  
**A**ntestor. Testor. testaris. p̄ponit cū anti qd̄ est p̄tra.  
 et dī antestor star. i. p̄tra testari. f. testimonii phibere et  
 est absolum. vt si dicas. Iste negat se h̄ fecisse. et ego  
 antestor. Si xō dicas. antestor illū idem est. op̄ illū testē  
 p̄tradico. Vel p̄ponit ab ante et testor. Et dī antestor  
 staris an̄ iudices itare p̄ teste vel p̄ testari vel an̄ iudices  
 testes statuere. Et ē x̄bū deponen. et scribit<sup>o</sup> vbiq̄ p̄ te  
 nō ti. h̄m bug. P̄ap. x. dīc. Antestari p̄u<sup>o</sup> testari. vel  
 ante iudicem statuere. vel teste vti ante iudices.  
**A**nti. idest contra.  
**A**ntibachius. ab anti qd̄ est p̄tra. et bachius dī anti-  
 bachi<sup>o</sup>. pes h̄iūs bachio. p̄star em̄ ex duab primis lon-  
 gis et tercia breni vt natura. Bach<sup>o</sup> xō p̄stat ex p̄ma  
 breni et duab seqn̄tib longis vtpote. vñ x̄sus. Ad-  
 breuiat p̄mā. mediā p̄ducit et ymā. Bach<sup>o</sup>. est ātiba-  
 chius hostis ei.  
**A**ntibiblū biblius p̄ libro p̄ponit cū anti qd̄ est con-  
 tra. et dīc h̄ antibiblū. i. p̄gn<sup>o</sup>. p̄ codice mutuato da-

## A ante R

tum quasi p̄tra biblū datum.  
**A**ntica ce. dī ab an̄ et est antica ostiū anteri<sup>o</sup> sicut po-  
 litica posteri<sup>o</sup>. vñ quidā. Fallit antica q̄ me nō dixerit  
 esse. h̄ qñq̄ antica dī p̄ ecclie q̄ dicit tremia. et venit  
 ab anti. p̄ contra.  
**A**ntixpc. i. p̄tra xp̄m. ab anti qd̄ est h̄ et xp̄c. Pascetur  
 aut̄. vt dicit remig. Antixpc in babilone de tribu dan.  
 et cū venerit hiersolimā. circūcidēs se dicit indeis. Ego  
 sum xp̄c vobis p̄missus. Tūc p̄fluēt ad eū oēsiudei. et re  
 edificabūt templū qd̄ est destructum a romanis. Hede-  
 bitq̄ ibi dicēs se eē deū et interficiet enochz helyā. siē h̄z  
 apoca. x. Erit aut̄ antixpc bastard<sup>o</sup>. vt dīc dāmascen<sup>o</sup>  
**A**ntē erit in p̄cupisētys feminaz. et terzā dimidet gra-  
 tuito vt dī dān. x. **A**ntē tpe antixpi aliq̄ vera mira-  
 cula fient p̄tute demonū p̄missione diuina. In illista-  
 men ad q̄ virt<sup>o</sup> demonū se extēdit. Dicunt tū ab aplo  
 mendacia ex p̄te finis. qr̄ ad decipiendū fient. Habebit  
 aut̄ antixpc angelū bonū custodē. qr̄ lex cōis p̄tervnū  
 imutari nō dī. Et in h̄ ei<sup>o</sup> pena iustior apparebit. qr̄ be-  
 neficia roti nature hūane p̄uisa sibi nō subtrahentur.  
 Nec tū oīno frusta erit ei<sup>o</sup> custodia. qr̄ etsi ad bonum  
 nō p̄uertat a multistū malis cessabit retractus ab āge-  
 lo custode. hūc em̄ effectū ad minus p̄sequit angelus p̄  
 custodiā in quātūcunq̄ sit obstinatus. Et vt dicit re-  
 migius. antixpc simulabit se occisum. et post morte<sup>o</sup> re-  
 surrexisse. Tanta quippe temeritas erit in illo dānato  
 hoīe. vt ad deludendos animos p̄uuloy. imitatōne ve-  
 ri capitī xp̄i occisum se dicat. et resurrexisse p̄ mortem  
 Landē xō dīns interficiet eū sp̄n oris sui. siue em̄ domi-  
 nus ih̄s xp̄c interficerit eum potentia visionis sue. siue  
 michael interficerit illū virtute domini ih̄u occidet nō  
 virtute michaelis. Occidet aut̄ sicut doctores tradunt  
 quia bieronimus sup̄ dānielē hoc dicit. in monte oli-  
 ueti. in papilione et solio suo. in loco circa que dīns ascē-  
 dit ad celos. Et subdit remigius. Motandū qr̄ non  
 statim veniet dīns ad iudicū vbi fuerit antichristus in-  
 terfectus. sed sicut in li. daniel. c. xij. intelligūm p̄ mor-  
 tem illius concedens electis ad penitendum dies qua-  
 dragitaquinq̄. Quantulūcūq̄ xō spaciū tempis sit  
 vsc̄quo dominus veniet. p̄mitus ignoratur. **A** Sed  
 potest queri. an filius dei sciat diem iudicij sine finem  
 mundi. et videtur qr̄ non. qr̄ dīc. Math. xxvij. De die  
 autem illa et hora nemo scit. neq̄ angeli celoy. neq̄ fi-  
 lius nisi solus pater. Itēz marc. xij. De die aut̄ illa et ho-  
 ra nemo scit. neq̄ angeli in celo neq̄ fili<sup>o</sup> nisi p̄. **A**do  
 hoc dico qr̄ fili<sup>o</sup> dei scit illam diē. qr̄ om̄ia scit qr̄ pr̄. quia  
 vna est essentia fili<sup>o</sup> et patris et vna potētia. et eadē scia.  
 Dicit tū nescire nobis. qr̄ nō facit nos scire sī latet nos.  
 vñ dīc glo. Nescit fili<sup>o</sup> adoptiuus. Rem nescit corp<sup>o</sup>  
 fili<sup>o</sup> in terra positū. qd̄ est ecclia. Vel dīc qr̄ fili<sup>o</sup> nescit a  
 se nec etiam sp̄uſsanctuſ a se scit. qr̄ nō est a se. **A**sp̄i so-  
 lus scit a se et p̄ se. qr̄ a nullo ē. sī fili<sup>o</sup> est a patre p̄ gene-  
 rationem et sp̄uſ a patre et filio et sp̄uſanē spirationem.  
 vñ dīc hilari<sup>o</sup> in glosa. math. xxvij. Fili<sup>o</sup> et sp̄uſsanct<sup>o</sup>  
 qr̄ nō sunt a se sī die illa nesciūt a se. pr̄ aut̄ qr̄ a se est scit  
 a se. Scīnt ḡ filius et sp̄uſsanct<sup>o</sup> p̄ se. sī nesciūt a se. quia  
 nec a se sunt. pater aut̄ scit de die illa a se et p̄ se. **A** Sed  
 querit an xp̄c inq̄stum hō sciat. Dico qr̄ anima xp̄i hoc  
 scit. sed dīc nescire. qr̄ corp<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> scilicet ecclia nescit. nō  
 em̄ expedit nobis diem illā scire. vt h̄m glosaz hīero. si-  
 mus semper incerti de aduentu iudicis et sic q̄tide viua-  
 mus q̄si alia die vel in illa die indicandi et ita vt semper  
 simus solici. Unde Augustin<sup>o</sup>. Latet vltima dies vt  
 obseruent oīns. Item glosa sup̄ illō. actuū p̄. Non est  
 vestrū scire tempa vel momēta z̄c. cū nō est hominū iu-  
 dicij diem nosse. vt q̄si semp̄ iudicij expectēt. nō ait nō  
 erit. sī nō est vestrū scire. notans eos adhuc cē infirmos.  
 et ideo ad secreta non esse idoneos. Patet ḡ q̄ ecclia  
 militans nescit diem iudicij. **A** De ecclia aut̄ trium-  
 phante p̄t qr̄ an sciat. De hoc dīc glo. Dat. xxvij.

## ¶ De litera

**D**e die aut illa et hora nemo scit. neque angelus celorum nisi pater solus. In quibusdam inquit codicibus addi. neque filius quidem oia scit cum pte. sed non fecit hominem scire. neque electi angelus quemque scire fecerunt. quod vice nulli sanctorum angelorum pcessit de noticia huius diei. neque filio. sed adopti uo. i. neque vili sanctorum hominum. vide in etas. **H**ic etiam nota diligenter quia aia xpri. quod perfectissime inter creaturas verbis intuetur. ad terminum huius cognitonis puenit. sed quia scit oia quod sunt vel erunt vel fuerint. non solum facta sed et cogitata vel dicta. et quod apprehendit qualibet entitatem creaturam. id scit oia quod sunt in potentia seminalis creature. cuiuscunq; eo modo quod deus scit oia quod sunt in potentia sua posita. **S**ic erga aia xpri videt in verbo oia quod verbum videt scia visionis. nec tamen adequat scia aie xpri ad verbi sciiam. quod anima xpri non potest ita limpide videre ea quod videt in verbo sic ipsum verbum. quod non habet tantam virtutem in intelligendo. Item quia essentia diuina quod est exemplar rerum in quo res videntur magis est praecincta sibi quam alicui creature quod est ei eadem secundum rem. Alij autem sancti a xpio. quis denique videat per essentiam. non tam videt omnia quod deus videt. eo quod essentia diuina non apprehendunt. Quod enim est necesse quod sciens quam sciat oes eius effectus nisi quam apprehendat. quod non appetit intellectui creato. Et id vnuusquisque videtur deus per essentiam tanto plura in eius essentia cospicit. quanto clarius diuinam essentiam intuerit. Et inde est quod potest unius alium instruere. et sic scientia angelorum et animalium sanctarum potest augeri usque ad diem iudicij. si enim et alia quod ad premium accidentale pertinet. sed ultra non perficit. quod tunc erit ultimus status regum. Et in illo statu possibile est quod omnia oia cogescant. quod de scia visionis non sit. **L**icet autem aia xpri oia sciat. non tamen omnia potest. quod creare non potest quod est potentie infinite. Nam scia aie xpri non potuit coicare ut habet etiam infinitatem essentie. ita nec omnipotentia sibi coicari potuit. nec alicui creature primum potest. Credo tamen quod omnis potentia quam alicui creature coicata fuit multo abundantius. ut sicut materia elementaris magis obediens sibi ad nutum quam activis qualitatibus. vel etiam celesti virtutis. et quod magis potuisset celum mouere quam aliquis angelus. si tamen angelus moueret orbem. **D**e gratia dei et virtute. dicatur in virtute. **O** Et inde Augu. in. it. li. de ciui. dei dicit quoddam notabile. verbum non oblitio tradendum. In eo et inquit saneque tunc futuri sunt sanctorum atque fideli patione quod nos sumus. cu quidem ad illos probandum tantum solus inimicus cum quod nos ligato ratis piculis dimicamus. Quod autem antixpc feliciter gradietur. sed non bene finiet dicatur in leo. Itaque de signis antixpc dicam in miraculum. **A**nticipatio pas. ab anno et capitulo pponitur. antecapito capis et anticipatio pas. pml. corr. in eodem sensu. sed poccupare. pie venire. primo capere. **A**ntidicomarite. quidam hereticus dicti se. quod marie virginis contradicunt. et pponitur ab antiquo et dico. et maria. **A**ntidotum. ge. neu. venenum quod das ptra vitam. vel illud quod das ptra venenum. ab antiquo est ptra et datum. **P**ap. vero dicit. Antidotum grece. dicit ex pterario datum. Lotta etiam ptra rescurantur. **A**nn p medicina ponitur. et cor. pml. **V**indocinensis. Est ancilla dei simplex elynna mortis. **A**ntidotum. venie porta salutis iter. **A**nn hic antidotarium liber quidam ptra via ppositus. **A**ntifrasis sis. pml. corr. ge. se. ptronersia. strictas. **D**e require in qrtate pte in tractatu de tropis. Utrum autem antifrasis faciat deriuatorem. dicit in tercia pte ubi egit de speciebus nominum. **A**ntigonus ni. pml. correpta. **A**nn in aurora dicitur. **M**astor alexander antigoniscus minor. **A**ntigraph. Graph. i. scriptor. pponitur canticum. quod est. **E**t dicitur hancigraphus phi. i. cancellari. quod et archigraphus dicitur. qui rescribit liris missis ad dominum suum. **A**nn hec antigraphia phie. id est dignitas. cancellaria. et cor. pml. hancigraphus. sed antigrauia acutus penulus. **A**ntilibani. pml. corr. ea pslibani. vel super libanum quod

## A ante D

occidentalē ptem respicit quod ptra libanum. Et pponitur ab antiquo et libanum. p monte quadam. **A**ntiloquus quod est. qui p loquitur. ab antiquo et loqui. **A**ntiloquio. vnu antiloquio quod est. prima locutio. **A**ntimetabolae. pml. corr. vel antimetabolae. grece. et tac acutus in fine. **D**e hoc dixi in quarta pte ubi egit de coloribus rhetoriciis. **A**ntiochia chiesa. dicitur ab antiochae pte seleuci. quod est eadem. et qd etiā et seleucia alia civitas dicta est. **E**t dicitur ab antiquo et oecis quod est velox. quod est velox. i. oceanum est portus. **A**nn antiochenus na num. patrium. **A**ntipastus dicitur. quod fit ex pterariis syllabis. s. ex brevi et longa. et ex longa et brevi. ut amauere. **E**t dicitur sic. ab antiquo et pastos. quod est spacio. quia pterariis spacio constet. **A**ntipater tris. pml. corr. **A**nn in aurora dicitur. **A**ntipater. ydumeus consulit illi. **A**ntipentemeris. ris. pml. corr. pponitur ab antiquo et pentemeris. Et est antipentemeris quedam spacio clesure. p quā vocalis naturalis corr. pducitur pncipio secundum pte. **E**t dicitur sic. quod pentemeris fit in principio tertii periodi. hoc est in principio secundum. ut in hoc versu. **M**ors ecce non tardat. et ideo labitur hora. **A**ntiphona ne. i. ptra psalmus sonans. vel quod est illius canis ab una pte chori. alia ab altera et dicitur ab antiquo est ptra. et phonos quod est sonus. et scribitur p. ph. et p. o. in pml. syllaba. non p. a. **P**otest etiam scribi p. f. et corr. penulus. **P**ap. vero dicit. Antiphona grece. vox reciproca duobus chorus alternatim psallentibus. **A**ntiphonia re. pml. corr. **A**nde in quarta pte. ubi egit de coloribus rhetoriciis. **A**ntipodes. pml. subterraneus. contra nos habentes pedes. ut putant quidam ab antiquo. quod est contra. et posse quod est pes. vel ab antiquo. et pes pedis. **P**ap. vero dicit. **A**ntipedes penulus. correpta dicti quod contraria nostris reflexis putantur. Itaque antipodes genere monstrosi in libia plantas et aspernunt p. crura et octenos digitos in plantis. **A**ntiptosis pml. corr. quedam figura allothece. sub quod pteret antithesis. **A**nde supra in quarta pte in capitulo de allothece secundum p. stianum. **A**ntiquarius. ab antiquo dicitur. hic antiquarius. quod est antiquus in memoria vel scribitur. **E**t disserit a librario. quod libarius dicitur quod noua et vetera scribitur. Antiquarius quod soli vetera. Antiquarius etiam dicitur senex antiquus. **A**ntiquitus aduer. pml. corr. ab antiquo dicitur. **A**ntiquus quod est. dicitur ab antiquo. Et est antiquus solo eno. vetus annis. et p. p. antiquo. quissimum. vnu hanc antiquitatem. i. euil longitudine et antiquus. i. antiquus aliud facere vel dicere secundum bug. **P**ap. vero dicit. Antiquus. i. euacuare aliquid ad pristinum statum revocare. **H**ebreoz. viiij. Quod autem antiquus et senescit p. interitum est. **A**ntisima. Sima. i. curu pponitur cum antiquo. et dicitur hanc antisimam indeclinabile talis scilicet figura. quasi sima contra sima. i. curu ptra curu. **H**ec nota ponitur ad illos. et suscitorum ordo pmutandus est. h. eadem nota. cum puncto ponitur in his locis ubi in eodem sensu duplices suscitorum et dubitatis quis potius eligendus sit. **A**ntisimicus. ca. cum. i. vibanus. non amarus. non iracundus. **E**t dicitur ab antisimis. et corr. mihi. **A**ntisimos quidam tropus est de quod dixi supra in quarta pte in tractatu de tropis. **A**ntistites. tis. ge. com. i. sacerdos. quod est stans. p. p. s. quod est ante stat et orat p. plebe. et corr. sti. **A**ntistitium. ab antistitis dicitur. **H**anc nota ponitur ad illos. et suscitorum. et dominum. quod est hec antistitia tis. dicitur. **A**ntista tis. i. sacerdotissa. ab antistitis dicitur. **A**ntistitas. ab antistitis dicitur. antisto tis. i. excellere. p. stare. p. cellere. **A**ntistrophe. p. i. ptra queritatem simplicem. Et est antistrophe. quod est finito versu reincipit ipsum in sequentem.

## De litera

vleius medietas. ab anti. et stropha. De h̄ vide in strophus ita vult hug. Pap. x̄ dicit. Antistropha reciprocā puerio qn totū r̄nsorū puerit. et cor. stro.  
**H**ntithesis. ē quedā sp̄s metaplasmi. de q̄ dixi supra in quarta pte in capitlo de metaplasmo. Et h̄m hug. Antithesis est p̄traria positō. vt in duob⁹ p̄mis veribus boetij. s̄ assignat ibi q̄ quibusdam antitheta.  
**H**ntitheta te. quoddā scēma de quo dixi supra in q̄ta parte de scēmate.  
**H**ntitheton quedā figura ē. de q̄ i q̄ta pte dīpi i tractatu de scēmate.  
**H**ntonomasia sie. quidā tropus ē. et acuit penl. de q̄ s̄. in quarta pte dictū est in tractatu de tropis.  
**H**ntracitis. lapis p̄ciosus sic dictus. q̄ ipse sit signe colos. vt carbunculus. q̄ antrax dicit. sed candida vena p̄cinctus cui p̄piū est q̄ iact in ignem velut inter mō tuos extinguit et ecōtrario aq̄s p̄fusus exardescit.  
**H**ntrax carbunculus vel calculus. i. lapis.  
**H**ntropofagi. gens aspina. q̄ būanis carnib⁹ vescit. et sunt h̄ regione scythie. et p̄ponit ab antropos qd̄ est h̄o. et fagin. qd̄ est comedere. et cor. fa.  
**H**ntropomorphite. heretici sic dicti. q̄ in simplicitate rusticā dēū humana credūt hic mēbia. ab antropos. id est h̄o. et morphe. qd̄ ē mutatio et theos qd̄ est dēus.  
**H**ntropos. i. h̄o ab ana. qd̄ est sursum. et tropos qd̄ est puerio. q̄ si sursum puerus et erectus. vt suni creatorē aspiciat. cū alia alia pna spectet teriā. An ap̄s nos admonēs dicit. Que sursum s̄t q̄rite. vbi ppc est in dextera dei sedes. q̄ sursum s̄t sapite nō q̄ sunt sup̄ teriam Pap. dīc sic. **A**ntropos. q̄ si anatropos. i. sursum h̄sus. **H**ntropos paroshuma passio. qn qd̄ est hominis atributione deo. Vide supra in quarta pte in tractatu de coloribus rhetorucis.  
**H**ntrum tri. grecū est. latine specu dī. et antra quasi atra. i. obscura loca. h̄m Pap. An in hymno Johānis baptiste. Antra deserti teneris sub annis ciuiūz turmas fugiens petisti.  
**H**nbis. Nubes p̄ponit cuz a. qd̄ est sine. Et dicit h̄ anubis. i. mercuri⁹ q̄si sine nube. Est em̄ de sermois: q̄ om̄ia reuelat. et idez dī cinocephalus a. cinos. qd̄ est canis. et cephaz caput. q̄ cū canino capite depingit apud egyptios. ppter sagacitatē. Est em̄ canis aial valde sagax. et p̄ducit nu. s̄c nubes. An virgi. Om̄igenūq̄ de um monstra et latrator. anubis. h̄m hug.  
**H**nnularis. ab anul⁹ dī hic et hec anularis. et h̄ re. qd̄ p̄tinet ad anulū. et hic anularis substantiae. sc̄ds digit⁹ a minimo q̄ ibi frequenter ponit anulus. et p̄du. penul. et scribitur p̄ simplex n. et format a genitivo anuli. i. in a. et addita ris.  
**H**nnularis. ab annulus dī hic anulari⁹ rij. q̄ facit annulos. et h̄ annulari⁹ rij. locus vbi fiūt annuli.  
**H**nnulus. ab annus. p̄ culo dī hic annul⁹ li. p̄ rotunditate. Cet dicit annulus ab āno. p̄ diminutōne q̄si annulus. i. circulus. q̄ in se redeat vt ann⁹. vñ annulatus ta tum. i. annulū h̄ns. Quidā tñ dicūt q̄ annulus nō venit ab an⁹. ppter p̄dictā cām. h̄ ob alia. Tuit em̄ p̄suetudo olim q̄ si quis esset homicida vel adulterio deferrēt simiam ī collo. osiu ad simile culū tenens. h̄ q̄ h̄ nimis erat obprobrious. Ideo fecerūt torquē rotundū quez in dedec⁹ deferebat in digitis. et tūc nobiles fecerūt illū fieri aureum vel argenteū. qd̄ magis videbas honori q̄ de decori ex eo tpe p̄suetudo inoleuit. vt nobiles deferrēt annulos. et ideo dicūt quida. q̄ annulus dictus est ab āno simile. Alij dicūt q̄ p̄theus ferēt circūdedisse ferētū circulum digito lapide inclusō. q̄ p̄suetudine hoīes vñ annulos h̄ce ceperit. et p̄gens cepit gestare eos in quarto a pollice digito. q̄ in eo vena est q̄ vsc̄ ad cor. pertingit. quā nōndā 7 oīnandā aliq̄ insigni veteres putauerūt.  
**H**nnus. ab ann⁹ ni. dī hec annus nūni. p̄ vetula. eo q̄ multos h̄z annos. Cet ab a. qd̄ est sine. et nūs. qd̄ ē sen-

## A ante D

sus. q̄si sine sensu. et corripit primā. **G**n quidā. Pamo phille tolle manus iāq̄ redibit anus. Dicimus etiā h̄ anus ani sc̄de declinatōis p̄ culo. s̄lrab anno ppter circulatōe. Unde. i. regū. c. vi. Posuerit sup̄ plastrū ca psellam ad silitudine anoꝝ. t̄. p̄du. primā. vñ in aurora dicit. Ex auro x̄o faciunt anos totidemq. vñde h̄sus. forma semilis anus. p̄s quida corpis anus. vel dī anus ani. q̄si inanis. i. vacu⁹. h̄m pap. et est mas. ge.  
**H**ntergū ḡ. dī illud vñ anus. i. culus tergit. et p̄ponitur ab anus et terges.

**H**npoxoma in anxioma est.

**H**nxius. ab ango gis. dī anxius xia. xii. Et p̄patur anxius mag. anxius anxiissim⁹. et h̄ anxietas tis. et anxiaris deponēs. vñ h̄balia anxiator. trix. anxiatio. anxiatus. vñ anxiatum et anxie aduerbia.

## A ante D

**H**orasia dī dici. quidā tamen dicūt. aorisia. quidam aurisia. Augustin⁹ aut in li. de cui. de aorisia. et ista ve- rior est lra. vñ dicendū est. Sodomitā p̄cussos aorisa. vñ h̄sus. Dicit ora grec⁹ vbi dicit oīo latin⁹. H̄ic orasis grece. qd̄ visio dico latine. A q̄ p̄positū noscas aorisia grecū. H̄z vis fit merito quotiens aorisia pos- no. vide infra in aurisia.

## A ante D

**H**page. i. recede. vade. apagite. recedite. vadite. v̄l sta te in pace. Et vident̄ esse adūbia meli⁹ q̄ verba nisi q̄a vident̄ discretōe h̄re numeroꝝ. q̄ apagesis. apage re- ferunt ad vñ. apagite ad plures. h̄ forte h̄ cōtingit nō ex vi aduerbi. h̄ ex vi h̄bor quā h̄nt in se.

**H**pagesis. sta in pace. v̄l h̄eas pacē aduerbi. comicū. Leren⁹. Obscro mi h̄o apagesis. h̄m hug. Pap. x̄o dīc. Apagesis. i. recede. sis lan⁹. sis pacific⁹. i. face.

**H**patia tie. grece. latine impassibilitas. ab a. i. sine et p̄te quod est passio.

**H**pellā. i. in dēus. q̄si sine pelle. Aurora in Erod. Et tinguit dēū factus apella puer.

**H**pennius. dictus est quasi alpes acute. pennium em̄ antiqu acutū vocabāt. vel apēnius. q̄si alpes pēni. i. ban- nibalis. p̄ q̄shānibal dux viam fecit dūz romā peteret. et p̄du. penul.

**H**per pri. mas. ge. dicit ab apiendo. eo q̄ feriēdo ape- nat. vel dicit aper q̄si afer a feritate. pueria f. in p. vñ de bic aperculan⁹. effractor. dom⁹. Et est dīria inter apū. v̄rre et nefrendū. Aper nanq̄ dicit porcus silvestris. p̄ res domesticus h̄ns testiculos. Nefrend⁹ dicit domesticus carens testiculis. et corripit primā aper. vñ ouid. de remēd. A cane nō magno sepe tenet aper.

**H**perculus li. dimi. paruns aper.

**H**perio ris rui apertum p̄ponitur ex a. vel ad. et pario vnde apertus ta tū. et p̄patur aptior. aptissim⁹. vñ apte apertus tissime aduer. Apio p̄ponit cum ad. et dī adas perio ris rui. apertū. i. valde aperire. h̄m hug. vñ vult q̄ aperio p̄ponitur ex a. v̄l ad. Mayster aut h̄i. vult q̄ cōponatur ab ad. et pario. et abiçitūr d. sicut b. in operio et operio abiçitūr. et cor. p̄umam aperio. vñ in aurora dicit Job fauces apit. h̄ nō tñ absq̄ medela. et illud te- neas. Et h̄ etiā vult p̄s. q̄ in f. li. dicit de p̄teritis quarte p̄iugatōnis. Aperio facit agui. q̄ videt a pario esse cō- positum. qd̄ vñ tissimi nō solū h̄m terciā. Et etiā h̄m q̄ tam p̄iugatōe declinabat. Igit ex eo p̄posita si p̄ncipalem syllabā purā. nec ex integra p̄positōe habuerine io. in ui. pueritū in p̄terito. vt apeno agui. opio opui. vult ergo p̄s. q̄ apio et opio. non p̄ponant ex p̄positōne integra. Et sic aperio. ex ad et pario cōponit abiecta d. Et opio p̄ponit ex ob et pario. et abiçit b. et formant p̄teritū a p̄fenti io. in ui. dimis. H̄z reperio et cōperio ex integra p̄positōe p̄ponit. nec h̄nt p̄ncipale. i. p̄umā syllabā purā. i. sine p̄sonāte v̄lē. et iō p̄teritū faciūt i ri.